
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 124 del 22-06-2016

OGGETTO

IMPEGNO SPESA SUI CAPITOLI ASSEGNATI AL V SETTORE. ANNULLAMENTO DETERMINA N.
70 DEL 11/05/2016 E RETTIFICA IMPEGNI DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-06-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Visto  che occorre provvedere ad annullare, in autotutela,  la propria Determina di impegno di spesa
n. 70 del 11/05/2016  in quanto alcuni impegni di spesa debbono essere trasformati in prenotazioni
di impegno di spesa;

Visto che , in ogni caso,  per assicurare il regolare funzionamento dei servizi del VI Settore
–Entrate e Ufficio Acquisti-  occorre assumere impegni sulle spese correnti, ripartiti tra i
competenti capitoli del bilancio 2016  ;

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte.”

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 €
per  l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di
importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati membri.”

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto mediante ODA sul MEPA, poiché tale
procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi
di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza,
proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nelle
ditte:

Telecom Italia spa – Ram aziendale e Sim Parcometri

Total Erg Spa – Convenzione Consip Carburante automezzi Comunali

Repas Lunch Coupon – Convenzione Consip Fornitura Buoni Pasto



SHARP Elettronics Spa –Canone Convenzione Consip Fotocopiatrici

Cartil Srl da Lapio (AV) –cancelleria varie-;

FRAEL SPA da Firenze –PC e Video per PC-

Cartotec 92 sas  da Roma –Toner per stampanti e Fax –

C.A.T. srl da Salerno –Carta termica per Parcometri-

Tipografia Tozzi da Atripalda-Buste intestate ecc.-

Olindo Coluccino da Montefredane –fornitura materiale di pulizia-

Mab service Sas da Mercogliano- Servizi Spedizioni postali-

Gamma tributi SRL da Battipaglia (SA) –Contratto Accertamenti Tributi Comunali-

ABA Service Sas da Atripalda –Computer –

Trezza Gerardo  da Manocalzati –Fornitura Scarpe antinfortunistica -

BIMAR DIVISE srl da Ruvo di Puglia (BA) fornitura vestiario da lavoro;

OASIPROJECT societa cooperativa sociale ( Caserta) - divise e vestiario per lavoro

Amica Pubblicità  da Atripalda – Stampa manifesti e tesserini parcometri

Ritenuti, le stesse, idonee a soddisfare le esigenze relative alle forniture in oggetto;

Dato atto che gli affidamenti per alcuni  acquisti sono già avvenuti mediante adesione a
convenzioni Consip e/o attraverso MEPA ( Carburante automezzi comunali, Buoni Pasto e Ram
Aziendale) o con contratto di appalto ( Accertamenti tributari);

Considerato che per gli ulteriori affidamenti si provvederà attraverso MEPA e CONSIP o con ditte
di fiducia dell’amm.ne Comunale , nel rispetto del vigente Regolamento in Economia  e dell’art. 1,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296,   per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 1000 euro;

Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione consiliare n. .21  del 10/05./2016;

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 18. del
10/05./2016;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei
flussi finanziari;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);



Tutto ciò premesso e considerato,

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402  del 01.12.2014 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di annullare la propria determina N. 70 del 11/05/2016  per le motivazioni di cui in1.
premessa;

di impegnare, per i motivi di cui in premessa,  gli  importi sotto indicati sui capitoli del2.
bilancio di previsione 2016, con imputazione di esigibilità all'esercizio 2016, per consentire
la continuità e l’ordinario funzionamento degli Uffici:

cap. 150 cod. 01.03.1.03.02.002-Acquisto Carburante – per € 2.500,00  (Totalerg)

cap. 152/4 cod. 01.03.1.03.05.002–spese telefonia mobile- per € 3.500,00 (Telecom Italia
Spa)

cap. 186.2 cod. 01.04.1.10.99.99.999 competenze esterne su maggiori incassi da
accertamento Tributi comunali €. 6.000,00 (Gamma tributi)

cap. 186.3 cod. 01.04.1.10.99.99.999 competenze esterne riscossione coattiva Tributi
comunali €. 2.000,00 (Gamma tributi)

cap. 500 cod.  03.01-1.03.01.02.007 Spese per gestione parcometri  per € 2.072,80
(C.A.T. srl)

di prenotare, per i motivi di cui in premessa,  gli  importi sotto indicati sui capitoli del3.
bilancio di previsione 2016, con imputazione di esigibilità all'esercizio 2016, per consentire
la continuità e l’ordinario funzionamento degli Uffici:

cap. 82/3 cod. 01.03.1.03.01.02..001–Libri, riviste, stampati e cancelleria varie € 500,00

CAP. 274/3 cod. 01.03.1.03.02.999 SPESE UFFICI DEMOGRAFICI –ACQUISTO BENI-
€ 1500,00

Cap. 250/2 cod. 01.03.1.99.99..999 acquisto beni mobili II Settore -€ 480,00

Cap. 152/6 cod. 01.03.1.10.99.99.999 spese di notifica € 500,00

Cap. 174/0 cod. 01.03.1.03.01.02.001 acquisto beni Uff. Tributi € 500,00

Cap. 244/7 cod. 01.03.1.03.1.02.999 Spese  funzionamento 2 settore € 400,00

Cap. 244/8 cod. 01.06.1.10.99.99.999 Spese funzionamento 4 Settore € 450,00

Cap. 224/5 cod. 01.03.1.03.02.13.002 Pulizia Locali Comunali € 300,00

Cap. 82/4 cod. 01.03.1.03.02.006 acquisto beni consumabili I settore € 1.710,00



Cap. 958.6 cod. 01.03.1.03.02.004 Spese vestiario IV Settore € 600,00

Cap.120 cod. 01.05.1.03.02.09.001 prest. servizio autovettura   € 300,00

Cap. 182/7 cod. 01.03.1.03.02.16.002 Spese postali gestione tributi € 1.700,00

Cap. 202/2   cod. 01.03.09.02.01.001   Rimborso Tributi          € 3.500,00

Cap. 208/1  cod. 01.03.1.03.01.02.999 Acquisto beni vari biblioteca  € 1.200,00

Cap. 244/3   cod. 01.6.1.03.01.01.001 Cancelleria II Settore        € 420,00

Cap. 244/4    cod. 01.3.1.03.01.01.001 Cancelleria IV Settore       € 600,00

Cap. 442/6     cod. 03.01.1.03.01.02.004  Vestiario Vigili  € 1.675,00

Cap. 958/6    cod. 01.06-1.03.01.02.004 Vestiario IV Settore € 700,00

Cap. 1160      cod. 11.01.10.99.99.999 Acquisto Beni Prot. Civile   € 500,00

Cap. 57/1      cod. 01.03.1.10.99.99.999 Spese economali I settore € 480,00

Cap. 57/2      cod. 01.03.1.10.99.99.999 Spese economali II settore € 560,00

Cap. 57/3      cod. 01.03.1.10.99.99.999 Spese economasli III settore € 190,00

Cap. 57/4      cod. 01.03.1.10.99.99.999 Spese economali IV settore € 420,00

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione e/o impegno4.
definitivo e liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura
elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e
previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa5.
al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio.6.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-06-2016 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-06-2016 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


